
 

 

Decreto del Coordinatore del Centro Temporaneo Progetto “Ecosistema dell’Innovazione iNEST” 

 

Oggetto: Indizione bando per nr. 2 borse di ricerca dal titolo “Citizen engagement basato sull’arte per il 

benessere culturale e la salute” e dal titolo “Analisi e modellizzazione del trasferimento di conoscenza 

attraverso bandi a cascata del progetto iNEST - spoke 6” - progetto “Ecosistema dell’Innovazione 

Interconnected Nord-Est Innovation Ecosystem (iNEST)” – codice identificativo ECS_00000043 – Avviso MUR 

n. 3277 del 30 dicembre 2021 per la creazione e il rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione", costruzione 

di "leader territoriali di R&S" – Ecosistemi dell’Innovazione – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 2 Investimento 1.5, finanziato dall’Unione europea 

– NextGenerationEU, durata 01/09/2022 - 31/08/2025, CUP: H43C22000540006. 

 

Il Coordinatore del Centro Temporaneo Progetto “Ecosistema dell’Innovazione iNEST” 

 

 

VISTA  la Legge 240/2010 come modificata dal D.L. del 09/02/2012, n. 5, con particolare 

riferimento all’articolo 18, comma 5, lett. F; 

VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia adottato ai sensi della legge n. 240 del 

30/12/2010, emanato con D.R. n. 750 dell'8/09/2011 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

n. 217 del 17/09/2011) e modificato con D.R. n. 718 del 4/10/2013 (pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 243 del 16/10/2013) e con D.R. n. 271 del 13/03/2023 (pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 69 del 22/03/2023), entrato in vigore il 6/04/2023; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con                                   

D.R. n. 151 del 23.12.1997, modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019 (in vigore 

dal 11/04/2019); 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse per attività di ricerca, emanato con 

D.R. 300/2014 del 14/04/2014, modificato con D.R. n. 399 del 04/05/2018, con D.R. n. 

1141 del 19/11/2020, con D.R. n. 1277 del 18/10/2021 e con D.R. n. 394 del 06/04/2023; 

in vigore dal 13/04/2023; 

CONSIDERATO l’interesse del Centro Temporaneo Progetto “Ecosistema dell’Innovazione iNEST” di 

assegnare nr.1 borsa di ricerca per analizzare e modellizzare il processo di 

trasferimento di conoscenza emergente dall’esperienza dei bandi a cascata dello Spoke 

6 del progetto iNEST, dedicato a Turismo, Cultura e Industrie Creative e nr.1 borsa di 

ricerca per esplorare il potenziale trasformativo del citizen engagement basato sull’arte 

nell’ambito dell’attività trasversale CC3, valorizzando il ruolo della produzione culturale 

come risorsa essenziale per miglioramento del benessere e della salute, con particolare 

attenzione alla salute mentale; 

DECRETA 



 

Art. 1 

Di bandire nr. 2 borse di ricerca , borsa a) dell’importo di 18.000,00 euro (diciottomila//euro) , borsa b) 

dell’importo di 17.000,00 euro (diciassette euro), esente IRPEF e non rilevante IRAP, con decorrenza prevista 

entro il mese di febbraio 2025: 

a) Titolo: “Citizen engagement basato sull’arte per il benessere culturale e la salute” 

Tutor: Prof. Fabrizio Panozzo  

Durata: 11 mesi  

 

b) Titolo: “Analisi e modellizzazione del trasferimento di conoscenza attraverso bandi a 

cascata del progetto iNEST - spoke 6” 

Tutor: Prof. Fabrizio Panozzo 

Durata: 11 mesi 

Art. 2  

Di nominare la seguente commissione per la selezione dei candidati: 

● Prof. Fabrizio Panozzo (con funzione di Presidente) 

● Dott. Manfredi De Bernard (con funzione di membro) 

● Dott.ssa Margherita De Luca (con funzione di segretaria verbalizzante) 

 

Art. 3 

La spesa di euro 18.000,00 a copertura finanziaria per tutta la durata della borsa di ricerca a) è garantita dalla 

scrittura anticipata n. 81765/2024 sul capitolo A.C.05.07.01 “Borse di studio di ric. post lauream”,  progetto 

contabile iNEST.PNRR.EI.INEST.LT.CC3.costidiretti, e la spesa di euro 18.000,00 a copertura finanziaria per 

tutta la durata della borsa di ricerca b) è garantita dalla scrittura anticipata n. 81762/2024 sul capitolo 

A.C.05.07.01 “Borse di studio di ric. post lauream”, progetto contabile 

iNEST.PNRR.EI.INEST.oreuomorend.Struttura. 

 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica alla prima seduta utile del Board del Centro. 

 

Il Coordinatore del Centro Temporaneo Progetto “Ecosistema dell’Innovazione iNEST” 

Prof. Fabrizio Panozzo 

Visto : il RpA 

Il Dirigente del CESA 

Dott.Dario Pellizzon 


